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Kaksivuotisen esiopetuksen kokeilun seurantatutkimushanke 

Kokousmuistio 

Aika: 23.1.2023 klo 10.00-15.00 

Paikka: Teams ja kokoushuone Seminarium, OKM Meritullinkatu 10 

Ohjausryhmän jäsenet: 

opetusneuvos Mervi Eskelinen, opetus- ja kulttuuriministeriö, puheenjohtaja 

opetusneuvos Tarja Kahiluoto, opetus- ja kulttuuriministeriö, varapuheenjohtaja 

opetusneuvos Kari Nyyssölä, Opetushallitus 

arviointineuvos Janniina Vlasov, Kansallinen koulutuksen arviointikeskus 

erityissuunnittelija Nina Onufriew, Helsingin kaupunki 

varhaiskasvatuspäällikkö Paula Laakso, Tammelan kunta 

palvelupäällikkö Hanna Valkeinen, Vaasan kaupunki 

professori emerita Kirsti Karila, Tampereen yliopisto 

apulaisprofessori Matti Sarvimäki, Aalto yliopisto 

erikoistutkija Ramin Izadi, Valtion taloudellinen tutkimuskeskus 

Muut osallistujat:   

Maarit Alasuutari, Jyväskylän yliopisto 

Mimmu Sulkanen, Jyväskylän yliopisto 

Mirjam Kalland, Helsingin yliopisto 

Mikko-Jussi Laakso, Turun yliopisto 

Marja-Kristiina Lerkkanen, Jyväskylän yliopisto 

Katariina Salmela-Aro, Helsingin yliopisto 

Katja Upadyaya, Helsingin yliopisto 

 

1. Kokouksen avaus 

Puheenjohtaja avasi kokouksen ja toivotti osallistujat tervetulleiksi. 

2. Seurantatutkimuksen väliraportointi / tutkimusryhmä 

Keskusteltiin seurantatutkimuksen väliraportoinnin tiedottamisesta. Todettiin, että terminologiaan 

tulee kiinnittää huomiota ja alustavien tulosten esittelyssä tulee olla huolellisia, että vältytään 

väärintulkinnoilta ja johtopäätöksiltä. Väliraportissa ei vielä ilmene 2-vuotisen esiopetuksen 

vaikutuksia. Väliraportti julkaistaan keväällä 2023 ja ohjausryhmän jäsenet saavat kommentoida 

raporttia ennen sen julkaisemista. 
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3. Kaksivuotisen esiopetuksen kokeilun seurantatutkimushankkeen ajankohtaiset kuulumiset / 

Matti Sarvimäki sekä tutkimusryhmä 

Matti Sarvimäki esitteli seurantatutkimuksen tilannetta ja alustavia tuloksia. Huhtikuussa 2022 on 

tehty kyselyt kunnan esiopetuksesta vastaaville viranhaltijoille sekä ryhmistä vastaaville 

varhaiskasvatuksen/esiopetuksen opettajille. Myös lasten perustaitoja on arvioitu ryhmän 

varhaiskasvatuksen/esiopetuksen opettajan toimesta. Tänä syksynä lokakuussa on tarkoitus vielä 

tehdä loppuarvio vuonna 2016 syntyneiden koulun aloittaneiden lasten perustaidoista.  

Keskusteltiin loppuarvioinnin toteuttamisesta, ohjeistamisesta ja tiedottamisesta kokeilukunnille. 

Maaliskuussa toteutetaan vanhemmille suunnattu kysely palveluvalinnoista.  

Sovittiin, että tiedottaminen tehdään yhteistyössä tutkijoiden ja OKM:n kesken. Eskarikokeilun 

tiedonkeruusta voitaisiin laittaa tietoa myös Tiedonkeruu.fi sivustolle. 

4. Kuntien kuulumiset kaksivuotisen esiopetuksen kokeilusta 

Kuultiin Tammelan ja Helsingin kokemuksia kokeilusta. Tammelassa kokeilua on pidetty erittäin 

merkittävänä, vaikkakin se on työllistänyt paljon, esim. monet opsit puhututtavat. Tammela on myös 

päättänyt tarjota maksutonta varhaiskasvatusta kaikille kunnan lapsille syksystä lähtien. Helsingissä 

varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen johdolle ja aluepäälliköille on infottu uudelleen kokeilun 

tavoitteista ja mietitty, mitä kokeilusta seuraa 1-4-vuotiaiden lasten varhaiskasvatukselle. 

Helsingissä on esitetty toive seurantaraportin tulosten esittelystä esim. webinaarissa kokeilussa 

mukana olleille tahoille. 

5. Muut asiat 

Muita asioita ei ollut.  

6. Seuraavan kokouksen ajankohta 

Seuraavan kokouksen ajankohta sovitaan myöhemmin tutkijoiden esittämän aikataulutoiveen 

mukaan. 

7. Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 15.00. 
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